] RAMA JUDICIAL DEL PODER PL'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 010

No.
PROCESO

2016-01062

2016-01062

201600513

2016001358

2016-01195

2016-01195

2015-00019

2016-00396

SENTENCIADO

JOSE CANDELARIO BELLO
GONZALEZ
JOSE CANDELARIO BELLO
GONZALEZ

JESUS YESID HERNANDEZ LOPEZ

LUIS JOSE MANTILLA CASTRO

LUIS ERNESTO MENDOZA
CONTRERAS

LUIS ORLANDO MENDOZA
CONTRERAS

JUAN JOSE ESPANOL CHAPETA

MARTHA BAYONA LEON

DELITO

ACCESO CARNAL ABUSIVO
CON MENOR DE 14 ANOS
JOSE CANDELARIO BELLO
GONZALEZ

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIO, PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO

CONSERVACION O
FINANCIACION DE
PLANTACIONES
CONSERVACION O
FINANCIACION DE
PLANTACIONES
“CONCIERTO PARA
COMETER DELITOS DE
SECUESTRO EXTORSIVO,
SECUESTRO EXTORSIVO Y
PORTE ILEGAL DE ARMAS
TANTO DE DEFENSA
PERSONAL COMO DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS MILITARES”
SECUESTRO EXTORSIVO
AGRAVADO

FECHA

PROVIDENCIA

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

FECHA PUBLICACION: 14/09/2021

DECISION

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

SERIA DEL CASO DAR TRAMITE AL RECURSO DE
REPOSICION, SINO SE ADVIRTIERA QUE SOLO SE
INTERPUSO APELACION. SE CONCEDE APELACION

CONCEDE REDENCION DE PENA

ORDENA AL INPEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA
DEL SENTENCIADO

ORDENA AL INPEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA
DEL SENTENCIADO

CONCEDE PERMISO PARA PERMANECER FUERA DEL PAIS

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

Pagina 1



2016-00320

2019-00445

2019-00445

202000223

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

YONATHAN JOSUE ROMERO
RAMIREZ

LEONARDO GALVIS

LEONARDO GALVIS

REINEL CAMACHO CAMACHO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HURTO CALIFIADO Y
AGRAVADO y
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES —
ACUMULADO

ACTO SEXUAL ABUSIVO
CON MENOR DE CATORCE
ANOS Y CONCIERTO PARA
DELINQUIR

ACTO SEXUAL ABUSIVO
CON MENOR DE CATORCE
ANOS Y CONCIERTO PARA
DELINQUIR

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO Y
OTROS

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

NORTE DE SANTANDER

CERTIFICACION DE TIEMPO DESCONTADO

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

NO REPONE AUTO QUE NIEGA LIBERTAD Y CONCEDE
APELACION

Pagina 2



