

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 010

FECHA PUBLICACIÓN: 14/09/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-01062	JOSE CANDELARIO BELLO GONZÁLEZ	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 AÑOS	14/09/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-01062	JOSE CANDELARIO BELLO GONZÁLEZ	JOSE CANDELARIO BELLO GONZÁLEZ	14/09/2021	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
201600513	JESÚS YESID HERNANDEZ LOPEZ	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIO, PARTES O MUNICIONES	14/09/2021	SERIA DEL CASO DAR TRÁMITE AL RECURSO DE REPOSICIÓN, SINO SE ADVIRTIERA QUE SOLO SE INTERPUSO APELACIÓN. SE CONCEDE APELACIÓN
2016001358	LUIS JOSE MANTILLA CASTRO	HOMICIDIO AGRAVADO	14/09/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-01195	LUIS ERNESTO MENDOZA CONTRERAS	CONSERVACIÓN O FINANCIACIÓN DE PLANTACIONES	14/09/2021	ORDENA AL INPEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DEL SENTENCIADO
2016-01195	LUIS ORLANDO MENDOZA CONTRERAS	CONSERVACIÓN O FINANCIACIÓN DE PLANTACIONES	14/09/2021	ORDENA AL INPEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DEL SENTENCIADO
2015-00019	JUAN JOSE ESPAÑOL CHAPETA	"CONCIERTO PARA COMETER DELITOS DE SECUESTRO EXTORSIVO, SECUESTRO EXTORSIVO Y PORTE ILEGAL DE ARMAS TANTO DE DEFENSA PERSONAL COMO DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS MILITARES"	14/09/2021	CONCEDE PERMISO PARA PERMANECER FUERA DEL PAÍS
2016-00396	MARTHA BAYONA LEON	SECUESTRO EXTORSIVO AGRAVADO	14/09/2021	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-00320	YONATHAN JOSUE ROMERO RAMIREZ	HURTO CALIFIADO Y AGRAVADO y FABRICACION, TRAFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES – ACUMULADO	14/09/2021	CERTIFICACIÓN DE TIEMPO DESCONTADO
2019-00445	LEONARDO GALVIS	ACTO SEXUAL ABUSIVO CON MENOR DE CATORCE AÑOS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR	14/09/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00445	LEONARDO GALVIS	ACTO SEXUAL ABUSIVO CON MENOR DE CATORCE AÑOS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR	14/09/2021	CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
202000223	REINEL CAMACHO CAMACHO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO Y OTROS	14/09/2021	NO REPONE AUTO QUE NIEGA LIBERTAD Y CONCEDE APELACIÓN